
MINISTERIO DE SALUD Y DEPORTES
Decreto Nº 754

MENDOZA, 22 DE ABRIL DE 2024

Visto el expediente EX-2024-01335500-GDEMZA-DATPD#MSDSYD, en el cual se solicita la
aprobación del Convenio, celebrado entre el Ministerio de Salud y Deportes, representado por el
Sr. Ministro Lic. Rodolfo Montero y la entidad “AMY-BIOS S.A.S.”, representada por su
Directora, Lic. Daniela Lourdes Musri, como así también el Anexo I del referido Convenio; y   

CONSIDERANDO:

Que en orden 03 del expediente  EX-2024-01335500--GDEMZA-DATPD#MSDSYD obra
autorización expresa del Titular del Ejecutivo Provincial, en el marco de lo normado por el Art. 9
del Decreto-Acuerdo N° 3272/23;

Por ello, habiéndose diligenciado el pertinente volante de imputación preventiva, atento a lo
dictaminado por la Subdirección de Asesoría Letrada, la conformidad de la Subsecretaría de
Gestión de Salud del Ministerio de Salud y Deportes y de acuerdo a lo establecido en el Art. 2
inc. i) de la Ley N° 9501,

EL

GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

Artículo 1°- Ténganse por aprobados el Convenio y el Anexo I de éste, suscriptos oportunamente
entre el Ministerio de Salud y Deportes, representado por el Sr. Ministro Lic. Rodolfo Montero y la
entidad  “AMY-BIOS S.A.S.”, representada por su Directora, Lic. Daniela Lourdes Musri, los que
en fotocopias autenticadas, como Anexo forman parte integrante del presente decreto.

Artículo 2°- Establézcase que el gasto que demande el cumplimiento del presente decreto, será
atendido por Tesorería General de la Provincia, con cargo a la siguiente partida del Presupuesto
año 2024:

CUENTA GENERAL: S99097 41302 000

UNIDAD DE GESTIÓN: S96411.

Artículo 3°- Autorícese a los Servicios Administrativos que correspondan a imputar, liquidar y
abonar, los montos correspondientes, mientras se encuentre vigente el Convenio, aprobado
mediante el  Artículo 1° del presente decreto.

Artículo 4°- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Oficial y archívese.

LIC. ALFREDO V. CORNEJO

LIC. RODOLFO MONTERO

Página 1/2

Boletín Oficial - Gobierno de Mendoza
Ministerio de Gobierno, Trabajo y Justicia
Subsecretaria Legal y Técnica



NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este Aviso Oficial se publican en el siguiente link: Anexo
o podrán ser consultados en la edición web del Boletín Oficial de la Provincia de Mendoza 
www.boletinoficial.mendoza.gov.ar
Publicaciones: 1

Fecha de Publicación Nro Boletín
17/05/2024 32110

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 2/2

Boletín Oficial - Gobierno de Mendoza
Ministerio de Gobierno, Trabajo y Justicia
Subsecretaria Legal y Técnica

https://boe.mendoza.gov.ar/publico/verpdf/a75cdda2917a7f9d2e0f81375a23abf052e4456e33/anexo
http://www.boletinoficial.mendoza.gov.ar
http://www.tcpdf.org

